
                                   ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
                       PROSTĚJOV, Palackého tř. 14, PSČ 796 01 

 
 

TELEFON: 582345060 Bankovní spojení: IČO: 47922486 
FAX: 582337634 ČSOB Prostějov  
E-mail: skola@zspal.cz č.ú. 213654358/0300 www.palacka.com 

 

 

Žádost o odklad povinné školní docházky 

 
Žadatel (zákonný zástupce):  

 

Jméno, příjmení________________________________________________________________________  

 

Datum narození________________________________________________________________________ 

 

Adresa trvalého pobytu__________________________________________________________________ 

 

Korespondenční adresa _________________________________________________________________ 

 

 

Žádám o odklad povinné školní docházky pro: 
 

 

Jméno dítěte _______________________________________ Datum narození  _____________________ 

 

Bydliště _____________________________________________________________________________ 

 

 

 

Přílohy: zákonný zástupce dodá co nejdříve, nejpozději však do 31. 5. 2023 

- doporučující posouzení příslušného poradenského zařízení 

- doporučující posouzení příslušného odborného lékaře nebo klinického psychologa  

 

……………………………………………………………………………………………………………… 
Vzhledem k tomu, že doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa 
dodám co nejdříve, nejpozději však do 31. května 2023, beru na vědomí, že dojde k přerušení správního řízení o odkladu školní 
docházky, a vzdávám se nároku na doručení písemného vyhotovení usnesení o tomto přerušení. 
Po dodání potřebných posouzení k odkladu se rovněž tak vzdávám nároku na doručení písemného vyrozumění o ukončení přerušení 
správního řízení o odkladu školní docházky. 
 

 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, má zákonný zástupce  

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do podkladů můžete ve lhůtě do ukončení přerušení správního řízení 

o odkladu školní docházky (dodání doporučujících posouzení), nejpozději však do 31. 5. 2023 v Základní škole a mateřské 

škole Prostějov, Palackého tř. 14. 

Podle ustanovení § 38, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, má zákonný zástupce právo 

nahlížet do spisu, činit si z něj výpisy a má nárok na pořízení kopie spisu nebo jednotlivých dokumentů. 

 

Po uplynutí výše uvedené lhůty vydá škola rozhodnutí. 

 

 
 

     

V Prostějově dne _________________  Podpis žadatele______________________  

 


